
U c h w a ł a   Nr  IV /25/2013 

Składu Orzekaj ącego Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w Łodzi  

z dnia   28 stycznia 2013  roku 

w sprawie opinii o projekcie budżetu Gminy  Pątnów  na 2013 rok. 

 

Działając na podstawie art. 13 pkt 3 i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 

roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity z 2001 roku, Dz. U. Nr 55, 

poz. 577 z późniejszymi zmianami), Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Łodzi w składzie:  

1.  Grażyna  Kos          -  przewodnicząca 

2.  Barbara  Polowczyk          -  członek 

3.  Paweł  Dobrzyński      -  członek 

uchwala, co następuje: 

opiniuje pozytywnie projekt  bud żetu Gminy P ątnów na 2013 rok, pod warunkiem 

uzyskania zaplanowanych w bud żecie dochodów ze sprzeda ży majątku Gminy. 

U z a s a d n i e n i e 

 
Skład Orzekający rozpatrzył  przedłożony przez Wójta Gminy  projekt budżetu 

Gminy Pątnów na 2013 rok wraz z autopoprawką do tegoż projektu z dnia   

17 stycznia 2013 roku. 

 Oceniając powyższe, Skład zapoznał się również z  materiałami dołączonymi do 

projektu budżetu oraz uchwałą nr LIV/359/2010 Rady Gminy Pątnów z dnia  

22 października 2010 r. w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej. 

W wyniku przeprowadzonej analizy Skład Orzekający ustalił, że dochody budżetu 

ogółem zaplanowano w wysokości 24.392.784,00 zł, z których 5.332.170,00 zł 

przypada na dochody ze sprzedaży majątku  Gminy. Wydatki budżetu zaplanowano  

w kwocie  21.988.726,26 zł, w tym  wydatki majątkowe wynoszą 3.009.093,00 zł. 

Nadwyżka budżetu, będąca różnicą między dochodami i wydatkami, wynosi 

2.404.057,74 zł i planuje się ją przeznaczyć na spłatę  wcześniej zaciągniętych 

zobowiązań z tytułu emisji  papierów wartościowych  oraz kredytów i pożyczek.  

Z uzasadnienia do projektu budżetu, przesłanego wraz z autopoprawką wynika, 

że w zaplanowanych wydatkach budżetu na 2013 rok ujęto również zobowiązania 

wymagalne Gminy. Kwota tych zobowiązań wynosi 2.685.138,76 zł, z czego  

84.867,15 zł przypada na zobowiązania majątkowe. Jak z powyższego wynika, budżet 



 

 

2

 
 

2013 roku jest obciążony w dużym  stopniu zobowiązaniami wymagalnymi z lat 

poprzednich. Ich udział w wydatkach ogółem wynosi 12,21 %. Ponadto wydatki budżetu 

2013 roku obciąża także zaplanowana do zwrotu kwota dotacji  na realizację zadania 

„Budowa drogi gminnej w miejscowościach Kolonia Pątnów-Parcela Bieniec-Bieniec 

Mały” w wysokości 2.004.006,00 zł. Kolejnymi zobowiązaniami zaplanowanymi  

w wydatkach budżetu są przypadające do spłaty zobowiązania z tytułu zawartych umów 

cesji wierzytelności na łączną kwotę 951.275,29 zł. Jak wynika z powyższego, budżet 

na 2013 rok, dodatkowo obciąża  kwota zobowiązań w wysokości 5.640.420,05 zł. 

Wskazuje się zatem, że wykonanie zaplanowanych wydatków roku 2013 

uwarunkowane będzie  pełną realizacją dochodów  budżetu. Z zaplanowanych źródeł 

dochodów własnych  wynika, iż największy ich udział stanowią wpływy  ze sprzedaży 

majątku Gminy w wysokości 5.332.170,00 zł. Oceniając realność uzyskania tej kwoty  

w 2013 roku, dokonano analizy porównawczej realizacji dochodów ze sprzedaży 

majątku Gminy w poprzednich latach.  W roku 2009 zaplanowano dochody ze 

sprzedaży majątku Gminy  na kwotę 1.468.998,00 zł, a ich wykonanie wyniosło tylko 

15,50 % planu. W kolejnym roku uchwalono plan tych dochodów na poziomie 

1.545.444,00 zł, wykonując je w 8,22 % planu. Na rok 2011 nie zostały zaplanowane 

dochody ze sprzedaży majątku Gminy. W roku 2012 plan dochodów ze sprzedaży 

majątku wynosił 419.080,00 zł, a realizacja tego planu na koniec roku wyniosła 0. 

Wobec powyższego planowanie w 2013 roku  dochodów ze sprzedaży majątku w 

wysokości  5.332.170,00 zł obarczone jest ryzykiem.  Nieuzyskanie bowiem tych 

dochodów skutkować będzie generowaniem kolejnych zobowiązań wymagalnych i 

niemożnością regulowania już istniejących.  

Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu sformułowaną w niniejszej 

uchwale, stosownie do postanowień zawartych w art. 238  ust. 3  ustawy z dnia  

27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych  Wójt  jest obowiązany przedstawić, 

przed uchwaleniem budżetu, Radzie Gminy. 

Od niniejszej uchwały na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 

1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych przysługuje odwołanie do pełnego 

składu Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi.  

 

      

 


